540 – Transferência do FUNDEB – Impostos e Transferência de Impostos

541 - Transferência do FUNDEB – Complementação da União - VAAF

542 - Transferência do FUNDEB – Complementação da União – VAAT

543 - Transferência do FUNDEB – Complementação da União – VAAR

550 – Transferência do Salário Educação

Valor: R$ 523.320,00 (Quinhentos e vinte e três mil, trezentos e vinte reais)

VIGENCIA CONTRATUAL: O prazo de vigência da contratação é da data de assinatura deste até dia
31/12/2026, contados da publicação do extrato do contrato na Imprensa Oficial, na forma do artigo 105 da

Lei n° 14.133, de 2021.

VALOR CONTRATUAL: O valor global do presente contrato é de R$ 523.320,00 (Quinhentos e vinte e
três mil, trezentos e vinte reais).

Sítio Novo Maranhão, 20 de fevereiro de 2026.

IRANILDA DE MORAES BUENO 

Secretária Municipal de Educação

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Assistente de Gabinete

Código identificador: iy463o741e020260220140250

EXTRATO DE CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 008/2026 - CONTRATO Nº 057/2026 - SEPLAN

[...]

Órgão 03 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

Programa/Projeto/Atividade: 04.091.0052.4014.0000 – Manutenção da Assessoria Jurídica

Natureza da Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso: 500- Recursos não vinculados de impostos

Valor: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais)

VIGENCIA CONTRATUAL: O prazo de vigência da contratação é da data de assinatura deste até dia
31/12/2026, contados da publicação do extrato do contrato na Imprensa Oficial, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021.

VALOR CONTRATUAL: O valor global do presente contrato é de R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois
mil reais).  

Sítio Novo Maranhão, 20 de fevereiro de 2026.

ANTÔNIO COELHO RODRIGUES 

Prefeito Municipal 

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Assistente de Gabinete

Código identificador: pm1hyk6pfcf20260220150233

AUTORIZAÇÃO

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - Nº 008/2026 - SEPLAN.